

آملی لاریجانی: خواب آمریکا برای ندیدن ۴۰ سالگی انقلاب تعبیر نخواهد شد

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه مردم ما در صحنه حاضر هستند و استقلال و عزت خود را حفظ خواهند کرد، گفت: آمریکا با گفته‌اند که جمهوری اسلامی چهل سالگی انقلاب را نخواهد دید؛ ولی این خواب هیچگاه تعبیر نخواهد شد

به گزارش ایسنا، آیت الله آملی لاریجانی در حاشیه مراسم ۱۳ آبان، اظهار کرد: پیام این راهپیمایی برای استکبار جهانی که سرکرده آن آمریکاست، این است که مردم بصیر و هوشیار ما در صحنه حاضر هستند و استقلال و عزت خود را حفظ خواهند کرد و تسلیم زورگویی‌های آمریکا و اندابش نخواهند شد. وی با تأکید بر اینکه با چنین ملت بصیری هیچگاه با زین قدرت نباید صحبت کرد، افزود: این مردم آزموده هستند و در طول چهل سال انقلاب در برابر همه فشارها و تحریم‌ها ایستادگی کرده‌اند. رئیس قوه قضاییه با اشاره به ادعای آمریکا مبنی بر اینکه جمهوری اسلامی چهل سالگی انقلاب را نخواهد دید، از این موضوع به عنوان خوبی که هیچگاه تعبیر نخواهد شد، یاد کرد و گفت: آمریکایی‌ها گفته‌اند که جمهوری اسلامی چهل سالگی انقلاب را نخواهد دید؛ ولی این خواب هیچگاه تعبیر نخواهد شد و این ملت، استوارتر، سرفرازتر و قدرتمندتر به مسیر خودش ادامه می‌دهد. وی یادآور شد: آن کسانی که رو به افول هستند، آمریکا و قدرت‌های شیطانی منطقی‌اند و همین حالا نیز نشانه‌های آغاز این افول، روشن است. آملی لاریجانی با بیان اینکه به این ملت هوشیار و جوانان بصیر و توانمند و عزتمند افتخار می‌کنیم، تأکید کرد: مطمئن هستیم که نصر الهی همراه ملت ایران خواهد بود. وی در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه ملت ایران همچنان شعار مرگ بر آمریکا را سر می‌دهند دلیل این استمرار و مقاومت چیست، اظهار کرد: آمریکایی‌ها، عزت و قدرت ما را نشانه گرفته‌اند و با اصل انقلاب و مردم غیور ایران مخالف هستند و اگر چه در ظاهر شعارهایی می‌دهند، ولی رفتارشان در طول چهل سال انقلاب همین را نشان داده‌است و هر چه توان داشته‌اند برای ضربه زدن به مردم و انقلاب ما به میدان آورده‌اند.

رئیس قوه قضاییه در پایان گفت: باید با همه توان با استکبار مقابله کنیم و این مردم نیز مقابله کرده‌اند و استوارتر خواهند ایستاد.

آغاز رزمایش مشترک مدافعان آسمان ولایت ۹۷

رزمایش مشترک پدافند هوایی با عنوان «مدافعان آسمان ولایت ۹۷» از امروز به مدت دو روز در گستره بزرگی از آسمان کشور برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، امیر دربار حبیبالله سیاری رئیس هیأت مدیره برگزاری این رزمایش طی نشست خبری با اعلام این مطلب اظهار کرد: این رزمایش با حضور قرارگاه پدافند خاتم‌الانبیاء(ص)، نیرو هوافضا سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و بخشی از نیروی هوایی ارتش در گستره‌ای به اندازه ۵۰۰ هزار کیلومترمربع و در بخش‌هایی از شمال، غرب، شرق و مرکز کشور از فردا آغاز می‌شود.

وی در خصوص اهداف برگزاری این رزمایش تصریح کرد: نیروهای مسلح ما همواره باید برای دفاع از آب، خاک و آسمان کشور آماده باشند و در راستای همین حفظ امنیت آسمان میهن اسلامی‌مان بود که قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) تشکیل شد و علاوه بر آن، نیروی هوافضا سپاه پاسداران و نیروی هوایی ارتش نیز در این خصوص مسئولیت‌هایی دارند.

دریادار سیاری گفت: در طول سال همه این یگان‌ها اقدام به برگزاری چند رزمایش می‌کنند که این رزمایش‌ها از سطوح پایین آغاز شده و در نهایت، به صورت یک رزمایش مشترک برگزار می‌شود.

رئیس هیأت مدیره رزمایش مشترک پدافند هوایی از جمله اهداف اصلی این رزمایش را ارتقاء سطح توان یگان‌های پدافندی دانست و افزود: در این گونه رزمایش‌ها، مهارت کارکنان مورد سنجش قرار گرفته و تجربیات زیادی از نیروهای قدیمی‌تر به عناصر جوان منتقل می‌شود.

وی خاطر نشان کرد: تمام سامانه‌های حاضر در این رزمایش بومی بوده و اصولاً یکی از کارکردهای چنین رزمایش‌هایی تست مهمات، موشک‌ها و سامانه‌های جدید و نیز سامانه‌هایی است که ما از گذشته آنها را در اختیار داریم.

مسئول هماهنگی کننده از سخنرانان کرد: تمام سلاح‌ها، آموزش‌ها و هماهنگی‌های ما متناسب با تهدیدات است، چرا که ما این تهدیدات را به خوبی می‌شناسیم و طبق آن برنامه‌ریزی می‌کنیم و به همین دلیل است که سناریوهای مختلف و متفاوت برای مقابله با انواع تهدیدها، تدوین شده و در این رزمایش‌ها با شبیه‌سازی، مورد سنجش قرار می‌گیرد.

دریادار سیاری تأکید کرد: در مرحله اول این رزمایش ما شاهد استقرار و گسترش نیروها در اقصی نقاط کشور هستیم که در این حوزه توانمندی‌های زیادی به دست آمده و قدرت تحرک یگان‌ها به میزان چشمگیری افزایش یافته، به صورتی که می‌توانند در کمترین زمان در نقاط مورد نظر مستقر شوند و این توانمندی بالایی است که برای ما در گذشته غیرقابل باور بود.

وی با بیان اینکه در این رزمایش در حوزه‌های رزمی، انواع سامانه‌های جدید و قدیمی پدافند هوایی و زمین پایه مورد ارزیابی قرار می‌گیرد، اظهار کرد: در رزمایش مدافعان آسمان ولایت، تمامی مراحل کشف، شناسایی، رهگیری و انهدام تهدید با استفاده از تمام تجهیزات و سامانه‌ها از جمله جنگ الکترونیکي تمرین می‌شود.

رئیس هیأت مدیره رزمایش با اشاره به تحریم‌های چهل ساله علیه کشورمان گفت: کشورمان از ۲۲ بهمن ۵۷ تا به امروز تحت شدیدترین تحریم‌ها بوده و این تحریم‌ها در حوزه نظامی بیشتر است، چرا که دشمن نمی‌خواهد جمهوری اسلامی ایران مستقل باشد و به عنوان یک کشور مستقل روی پای خود بایستد.

امیر دریادار سیاری افزود: امسال که ما چهلمین سال پیروزی انقلاب اسلامی را جشن می‌گیریم، فرمایش امام خمینی(ره) در سال ۵۷ که فرمودند باید برای تأمین نیازهای خود روی پای خودمان بایستیم محقق شده و ما در تأمین نیازها در زمین، دریا و هوا به جایگاهی رسیدیم که می‌توانیم بگوییم خودکفا هستیم.

وی با بیان اینکه همه سامانه‌های حاضر در این رزمایش بومی هستند، خاطر نشان کرد: این توانمندی به برکت وجود جوانان، دانشگاهیان، صنایع دفاع و همچنین کارکنان قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص)، نیروی هوافضا سپاه و نیروی هوایی ارتش است که امروز ما را از فناوری‌های روز جهان برخوردار کرده‌است. رئیس ستاد ارتش گفت: البته ممکن است که گاهی اشکالاتی هم به وجود بیاید اما این اشکالات به دست خودمان برطرف می‌شود و ما هیچ گلوگاهی را باقی نگذاشته‌یم که دشمن بتواند در موقع بحران از آن علیه ما استفاده کند.

دریادار سیاری تصریح کرد: ما تمام تهدیدها را به خوبی می‌شناسیم و آنها را شبیه‌سازی می‌کنیم و در واقع، بازی جنگ می‌کنیم و برای همین، می‌توانیم این اطمینان را به مردم عزیزمان بدهیم که دشمن قادر به عملی کردن تهدیدات خود علیه کشورمان نیست.

در ادامه این نشست خبری همچنین امیر صبحایی فرد فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء در پاسخ به پرسش‌های درباره امنیت آسمان کشورمان گفت: همانطور که سازمان ایگلو اعلام کرده‌است، آسمان کشورمان امن‌ترین آسمان است و از زمان این اعلام، پروازهای ورودی به کشورمان سه برابر شده است که این نشانه‌ای از اقتدار پدافند هوایی است. وی به دستگیری عبدالملک ریگی سرکرده گروهک تروریستی جنرالده در آسمان کشور طی سال‌های گذشته اشاره و با بیان اینکه این عملیات یک عملیات پیچیده و سخت بود، خاطر نشان کرد: نمونه دیگر اقتدار پدافند هوایی در جریان دستگیری نیروهای آمریکایی در خلیج فارس بود که پس از دستگیری آنها پدافند هوایی حدود ۸،۷ ساعت با هواپیماهای آمریکایی که قصد آزادی نیروهای‌شان را داشتند درگیر بود و اختراهای قدرتمندانه‌ای را به آنها داد و مانع عملی شدن نیت آنها شد.

کمیسیون اقتصادی مجلس در پی اصلاح قانون امور گمرکی

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به جلسه امروز (یکشنبه) کمیسیون متبوع خود، اظهار کرد: در جلسه امروز کمیسیون اقتصادی لایحه اصلاح قانون امور گمرکی بر اساس ماده ۱۴۱ آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی در دستور کار قرار گرفت. زهرا سعیدی مبارک در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص جلسه امروز کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: در جلسه امروز کمیسیون اقتصادی لایحه اصلاح قانون امور گمرکی بر اساس ماده ۱۴۱ آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: همچنین گزارش هیأت تحقیق و تفحص مجلس از روند مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مورد بررسی قرار گرفت.

تبعات عدم تأیید CFT توسط چیست؟

کار عجیب شورای نگهبان!



بالاخره شورای نگهبان دقیقاً در روز آغاز دور جدید تخریم‌های ایالات متحده آمریکا نظر خود را در خصوص CFT اعلام کرد و همانطور که برخی پیش بینی کرده بودند، این نهاد CFT را تأیید نکرد و مجدداً به مجلس ارجاع داد.

نکته جالب توجه این است که بعد از این اتفاق علیرضا رحیمی نماینده مجلس در صفحه توییتری خود نوشت: «برادهای شورای نگهبان در جلسات مقامات ارشد دولت با آن شورا توضیح داده و رفع ابهام شده بود و الحاق به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم CFT، (باوجود شرایط ۷ گانه الحاقی مجلس) همچنان برای امنیت ملی ایران مفید می‌دانیم. بخوانید: پیوستن ایران به FATF؛ شورای نگهبان کار را سخت کرد با این نوشته کوتاه رحیمی تا حدودی این شبهه ایجاد شد که تصمیم شورای نگهبان به احتمال زیاد برگرفته از نظر دبیرخانه مجمع تشخیص است که طی چند هفته گذشته حواشی بسیاری به همراه داشته است. اما جدا از همه این‌ها حالا نگرانی‌های بسیاری به وجود آمده است که اگر در نهایت توافق میان مجلس، شورای نگهبان و مجمع تشخیص رخ ندهد، با وجود تحریم‌های ثانویه، چه اتفاقاتی رخ خواهد داد؟ هوز جای نگرانی نیست اما حسن بهشتی پور تحلیلگر مسائل بین الملل نگاه متفاوتی به این ماجرا دارد. او در گفتگو با فرارو عنوان کرد: «به نظر من هنوز اتفاق خاصی رخ نداده است.

ایران همچنان فرصت دارد که این لویج را تصویب کند. به هرحال شورای نگهبان ایرانی را مطرح کرده که مجلس باید به آن‌ها رسیدگی و در صورت لزوم رفع کند. اگر نهایتاً هم مجلس اصرار بر عدم نیاز به اصلاح داشت، مسئله به مجمع تشخیص می‌رود و در آنجا مورد بررسی قرار می‌گیرد. یعنی هنوز اتفاق نگران کننده‌ای رخ نداده است و لزومی ندارد جامعه نگران وضعیت شود». وی در پاسخ به این سوال که مجمع تشخیص با CFT مخالفت کرده است و آیا این می‌تواند نشانگر آن باشد که در نهایت این لویج به تأیید این نهادها نخواهد رسید، اظهار کرد: «خیر. ببینید مجمع تشخیص یک سری سیاست‌های ایجابی داشتند که معتقدان این سیاست‌ها در CFT رعایت نشده است. ضمن اینکه این نظر کمیسیون تخصصی مجمع است نه تمام اعضای اصلی این نهاد. الان کمیسیون اعلام کرده که CFT با برخی قوانین مغیرت ندارد. حالا جدا از این باید اول صبر کنیم که CFT دوباره به مجلس برگردد و در صحن مجدداً مورد بررسی قرارگیرد و اگر با نتوانستند شورای نگهبان را قانع کنند بعد کار مجمع تشخیص می‌کشد. با اینحال همانطور که عرض کردم ما همچنان زمان داریم و جایی برای نگرانی نیست.»

او تأکید کرد: «البته باید این را در نظر داشت که اجرای طرح اروپایی‌ها منوط بر تصویب لویج چهارگانه است. زیرا عدم تصویب آن‌ها موجب خواهد شد که ایران دیگر امکان اجرای طرح‌های اقتصادی را اروپا را نداشته باشد. این صرفاً مختص اروپا نیست و حتی کشورهای مانند چین و روسیه هم دیگر نمی‌توانند با ما روابط اقتصادی داشته باشند. همه این کشورها عضو FATF هستند و اگر ما نتوانیم به عضویت FATF در بیایم قطعاً با

محدودیت‌های بسیاری مواجه خواهیم شد. البته من معتقدم که شورای نگهبان کاملاً به این مسئله واقف است و در نهایت ایرادات موجود رفع خواهد شد.»

بهشتی پور در پایان گفت: «فقط برای من خیلی عجیب است که ما در شرایطی قرار داریم که جنگ روانی شدیدی میان ایران و آمریکا به راه افتاده است و دشمن مداوم سعی دارد دل ایرانیان را خالی کند و در چنین شرایطی شورای نگهبان اعلام نظر خود را دقیقاً در روز ۱۳ آبان که روز اعمال تحریم‌های جدید ایالات متحده است، انجام داد. زیرا الان همه نگران تحریم‌ها هستند اصلاً لزومی نداشت در این روز نظر خود را اعلام کنند. ضمن اینکه واقعا بهتر است رسانه‌ها هم در زمین دشمن بازی نکنند. الان شرایط به گونه‌ای نیست که مردم را ناامید و نگران کنیم»

تبعات نیبوستن به اف ای تی اف در همین خصوص علی بیگدلی استاد روابط بین المللی طی گفتگو با فرارو عنوان کرد: «به نظر من از همان ابتدا مشخص بود که شورای نگهبان حاضر به تأیید CFT نخواهد بود. زیرا صحبت از لویج چهارگانه از مدت‌ها قبل مطرح بود و همه مقامات در جریان جزئیات آن بودند و اگر تصمیم داشت CFT را تأیید کند، دیگر لزومی نداشت تا این اندازه وقت تلف کند. البته من نقش مجمع تشخیص مصلحت نظام را هم در این ماجرا کم نمی‌دانم. به هرحال مخالفت آن‌ها هم روی

نظر شورای نگهبان تأثیر داشت. به هرحال آن‌ها از همان ابتدا که مجلس تصویب کرد اعلام کردند که با این لویج مخالف هستند و با توجه به زمانی که صرف پاسخ شورای نگهبان در خصوص CFT صرف شد، به نظر من با نهادها و افراد مختلف مشورت‌های لازم صورت گرفته است و نتیجه آن رد این لایحه بود.» وی افزود: «البته ممکن است دلیل دیگری هم داشته باشد. مثلاً شاید به این دلیل CFT رد شد که مدتی قبل هم رئیس گروه اقدام علیه ایران و هم وزیر خزانه داری ایالات متحده آمریکا اعلام کردند که اگر قرار باشد ایران دسترسی به سوئیفت داشته باشد، آن را هم تحریم خواهند کرد. لذا شاید مقامات شورای نگهبان به این جمع بندی رسیده‌اند که حتی اگر CFT را تأیید کنند هم دسترسی ایران به سوئیفت قطع خواهد شد و بر همین مبنا ترجیح دادند آن را تأیید نکنند.

البته این صرفاً یک حدس و گمان است و اگر اینگونه باشد من اصلاً بان موافق نیستم. زیرا به هرحال با تصویب CFT همچنان امیدهایی وجود داشت، ولی الان تمام آن‌ها از بین رفته است.» بخوانید: مهلت شورای نگهبان تمام شده؛ CFT قابل اجراست او ادامه داد: «ها با اعمال تحریم‌ها امکان این را نخواهیم داشت که با کشورهای که زیر نفوذ ایالات متحده هستند مثل ژاپن و کره جنوبی... وارد مبادلات تجاری شویم، اما الان با رد CFT حتی دیگر نمی‌توانیم با کشورهای دوست مثل هند و روسیه و چین و...

گزارشی از متن و حاشیه مراسم ۱۳ آبان ۹۷

فرمانده کل سپاه خطاب به ترامپ: هرگز ایران را تهدید نکن



من‌الذله را سر می‌دانند.

سر دادن شعار مرگ بر آل سعود و هیهات من‌الذله در راهپیمایی ۱۳ آبان راهپیمایی کنندگان که جمع کثیری از دانش آموزان و اقشار مردم را تشکیل می‌داندند، شعارهای مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل و مرگ بر آل سعود و هیهات من‌الذله، حسین حسین شعار ماست، شهادت افتخار ماست و... را سرداندند.

همچنین راهپیمایی کنندگان پلاکاردهایی که روی آنها مرگ بر آمریکا، هیهات من‌الذله، مرگ بر اسرائیل و پلاکاردهایی از دونالد ترامپ را در دست داشتند.

حضور غرفه‌هایی از سازمان‌ها و دستگاه‌های مختلف

در مسیره‌های راهپیمایی غرفه‌هایی از دستگاه‌ها و سازمان‌های مختلف مستقر شده و برنامه‌هایی را اجرا می‌کردند. در این غرفه‌ها نمایشگاه‌های کتاب، کاریکاتور و عکس استیکارستیزی، طومارنویسی برگزار شده و راهپیمایی کنندگان در این مراسم‌ها مشارکت داشتند. غرفه‌هایی از سازمان هلال احمر، وزارت نفت، سازمان دانش آموزی و شهرداری مناطق مختلف و... نیز در حاشیه این مراسم مستقر بود.

نمایش ماکت موشک ذوالفقار

ماکت موشک ذوالفقار در مراسم راهپیمایی ۱۳ آبان به نمایش درآمد. همچنین پرچم‌های بزرگی که بر روی آن یحسین و هیهات من‌الذله نوشته شده در دست راهپیمایی کنندگان مشاهده شد.

حضور برخی مسئولان و شخصیت‌های سیاسی در راهپیمایی ۱۳ آبان تهران

جمعی از مسئولان و شخصیت‌های کنسروی و لشکری در مراسم راهپیمایی ۱۳ آبان در تهران، حضور یافتند. بطحانی، وزیر آموزش و پرورش، محمدنسی حبیبی، دبیر کل حزب مؤتلفه، جمعی از مسئولان سپاه پاسداران، نمایندگان مجلس، برخی اعضای هیات دولت، برخی از مقامات قضایی و برخی دیگر از شخصیت‌های سیاسی از جمله شرکت کنندگان در این راهپیمایی بودند.

توجه ویژه رسانه‌های خار‌جی به راهپیمایی ۱۳ آبان

راهپیمایی ۱۳ آبان سال جاری مورد توجه ویژه خبرنگاران خارجی قرار گرفت. مراسم راهپیمایی ۱۳ آبان سال جاری در تهران از سوی ۱۲۰ خبرنگار، عکاس و فیلمبردار خارجی پوشش داده شد.

در این مراسم تعدادی از خبرنگاران خارجی در مصاحبه با افراد شرکت کننده در این راهپیمایی به ویژه دانشجویان و دانش آموزان نظر آن‌ها را در مورد اعمال مجدد تحریم‌ها از سوی آمریکا علیه ایران، تأثیر آن بر زندگی مردم ایران و رابطه ایران و آمریکا پرسیدند.

پرچم آمریکا به آتش کشیده شد

راهپیمایی کنندگان در مراسم راهپیمایی ۱۳ آبان پرچم آمریکا را به آتش کشیدند. راهپیمایی کنندگان پلاکاردهایی از نتایج‌ها که روی این پلاکاردها واژه تورقوز آباد نوشته شده و همچنین ترامپ را در دست داشتند.

روایت ۱۳ آبان در گذر زمان برای راهپیمایی کنندگان

در جریان برگزاری راهپیمایی ۱۳ آبان در تهران بنری در خیابان طالقانی تهران نصب بود که در آن سه اتفاق رخ داده در ۱۳ آبان به نمایش گذاشته شده بود. در این بنر عکس‌هایی از تبعید امام خمینی به ترکیه از سوی رژیم شاهنشاهی، کشتار دانش آموزان در محوطه دانشگاه تهران در آبان سال ۱۳۵۷ و همچنین اشغال سفارت آمریکا در آبان ۵۸ توسط دانشجویان پیرو خط امام(ره) نصب شده است.

۱۰۰ دلاری‌های آمریکایی زیر پای راهپیمایی کنندگان

در راهپیمایی ۱۳ آبان در اعتراض به سوء استفاده آمریکا از دلار جهت اعمال فشار و تحریم علیه کشورهای دیگر و ممانعت‌های ایجاد کرده برای ایران در استفاده از این واحد پولی جهت انجام معاملات تجاری و اقتصادی خود با دیگر کشورهای بنری از عکس‌های صد دلاری در زمین در مسیر حرکت شرکت کنندگان در راهپیمایی ۱۳ آبان پهن شده بود که مردم بر روی آن راه می‌رفتند.

در پایان مراسم راهپیمایی سراسری ۱۳ آبان، قطعنامه پایانی این مراسم نیز قرات شد.